

Marcos Paz.-

02 JUN 2021

## VISTO

Lo dispuesto por la Ley Orgánica de las Municipalidades;

Las actuaciones del Expediente Administrativo N° 4073- 1265/2021, correspondiente a la Licitación Pública N° 09-2021 destinada a "Adquisición de insumos descartables para la farmacia del Hospital Municipal Dr. Héctor J. D Agnillo del Partido de Marcos Paz" y,

## CONSIDERANDO

Que desde la farmacia del Hospital Municipal Dr. Hector J. D'Agnillo se solicitó la adquisición de distintos insumos descartables.-

Que el presupuesto oficial es de pesos treinta y un millones quinientos noventa y cuatro mil seiscientos ochenta y cinco con 82/100 (\$ 31.594.685,82).-

Que la fecha de apertura de la licitación quedó establecida mediante Decreto DEM N° 816-2021 de fecha 06 de Abril de 2021, para el día 20 de Mayo a las 9.30 hs.-

Que además de los mencionados se cursaron las invitaciones correspondientes al rubro que se pretendía licitar y se realizaron las publicaciones en el Boletín Oficial de la Provincia de Buenos Aires y en un Diario de alcance local.-

Que se presentaron a dicha apertura once oferentes, a saber, Nea S.R.L., Able S.A., Demetria S.A., Sist. Medical S.R.L., Euroswiss S.A., Droguería Hemofarm S.R.L., Grupo Dukbart S.A., Max Continental S.A., Propato Hnos. SAIC, Bhaurac S.A. y Laboratorios Jayor S.R.L.

Que la Secretaría de Salud del Municipio en conjunto con el sector de Farmacia del Hospital Municipal, emitió un informe sugiriendo los adjudicatarios de la licitación mencionada.-

AL SEÑOR SECRETARIO DE GOBIERNO  
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

DR. VICTORIANO MUREL  
SECRETARIO DE GOBIERNO  
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

REGISTRO

1775 Año 2021 Folio 2511

DR. JUAN FACUNDO PASTOR  
DIRECTOR MEDICO DEL HOSPITAL  
DR. HECTOR J. D'AGNILLO  
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

Que de acuerdo al artículo 3.11 del Pliego del Bases y Condiciones Generales de la Licitación Pública N° 09/2021, denominado "Adjudicación del Contrato", el Contratante adjudicará la licitación al oferente que su oferta, al criterio del Municipio, satisfaga los requerimientos y condiciones de la presente licitación y resulte ser la de precio más conveniente. Asimismo se analizarán las modalidades y/o formas de pago propuestas por el oferente, la calidad de los insumos descartables, etc. Una vez adjudicado, el contratante suscribirá el respectivo contrato o emitirá la orden de compra a favor del adjudicado. La evaluación y comparación de las ofertas se hará separadamente para cada lote o remolón. Una vez adjudicada, el contratante suscribirá el respectivo contrato o emitirá la orden de compra a favor del adjudicado.

Que de acuerdo al Dictamen de la Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación, los funcionarios intervinientes, compartieron el análisis realizado por la Secretaria de Salud y aconsejaron adjudicar la Licitación Pública N° 09/2021 de la siguiente manera:

Lote Nro	Cantidad	Unidad de Medida	Insumo y detalle	Costo Unitario por lote	Costo total por lote y firma aconsejada
1	1200.00	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N° 14G TIPO MARCA JELCO O BIOCATH-MARCA HARSORIA	\$ 28,73	\$34.476,00 a la firma Max continental
2	2400.00	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N°16G TIPO MARCA BIOCATH-	\$ 28,50	\$ 68.400,00 a la firma Demetria S.R.L.
3	4000.00	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N°18G TIPO MARCA EUROMIX-	\$ 22,41	\$ 89.640,00 a la firma Euroswiss S.A.
4	4000.00	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N°20G TIPO MARCA EUROMIX	\$ 22,41	\$ 89.640,00 a la firma Euroswiss S.A.

5	2400.00	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N° 22G MARCA EUROMIX	\$ 22,41	\$ 53.784,00 a la firma Euroswiss S.A.
6	1600.00	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N° 24G TIPO MARCA HARSORIA	\$ 29,01	\$ 46.416,00 a la firma Max Continental S.A.
7	150.00	CADA UNO	AEROCAMARA - AEROCAMARA ADULTO MARCA AERO100/ AIRCAM	\$ 226,16	\$ 33.924,00 a la firma Euroswiss S.A.
8	300.00	CADA UNO	AGUA OXIGENADA USO FARMACEUTIC - AGUA OXIGENADA X1LT MARCA HLB	\$ 149,00	\$ 44.700,00 a la firma Demetria S.R.L.
09	12000.00	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJAS 16/5 MARCA EUROMIX	\$ 1,70	\$ 20.400,00 a la firma Euroswiss S.A.
10	48000.00	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJAS 25/8 MARCA EUROMIX	\$ 1,53	\$ 73.440,00 a la firma Euroswiss S.A.
11	32000.00	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJAS 40/8 MARCA EUROMIX	\$ 1,70	\$ 54.400,00 a la firma Euroswiss S.A.
12	2000.00	CADA UNO	ALGODON - ALGODON USO HOSPITALARIO X 500GR MARCA ESTRELLA	\$ 270,20	\$ 540.400 a la firma Propato Hnos SAIC
13	30.00	CADA UNO	AMBU - AMBU ADULTO DESC MARCA WINNER	\$ 1.880,56	\$ 56.416,80 a la firma Euroswiss S.A.
14	4000.00	CADA UNO	BAJALENGUA DESCARTABLE - BAJALENGUAS DESCARTABLES	\$ 1,38	\$5.520,00 a la firma Sist. Medical S.R.L.
15	50000.00	CADA UNO	BARBIJO - BARBIJO QUIRURGICO TRICAPA TERMOSELLADO CON ELASTICO MARCA MEDLINE	\$ 8,71	\$ 435.500,00 a la firma Max Continental S.A.



16	1200.00	CADA UNO	BIGOTERAS P/OXIGENACION NASAL - BIGOTERA ADULTO SONDA K27 MARCA INTRATUB	\$ 69,55	\$ 83.460,00 a la firma Max Continental S.A.
17	2000.00	CADA UNO	BOLSA COLECTORA - BOLSAS COLECTORAS ORINA ADULTO-MARCA AS	\$ 26,60	\$ 53.200,00 a la firma Propato Hnos SAIC
18	400.00	CADA UNO	BOLSA - BOLSAS ASPIRACION MARCA ECO VAC	\$ 285,50	\$ 114.200,00 a la firma NEA S.R.L.
19	1200.00	CADA UNO	BOLSA COLECTORA - BOLSA COLECTORAS DE ORINA PEDIATRICA- MARCA INFUMED	\$ 12,12	\$ 14.544,00 a la firma Max Continental S.A.
20	20000.00	UNIDAD	BOTA DESCARTABLE - BOTA CAÑA LARGA DESCARTABLES	\$ 16,50	\$ 330.000,00 a la firma Able S.A.
21	4800.00	CADA UNO	CAMILLEROS - CAMILLEROS DESCARTABLES 0.80 X 2 MT 30 GR MARCA KRATEC	\$71,11	\$ 341.328,00 a la firma Euroswiss S.A.
22	20000.00	CADA UNO	CAMISOLIN DE CIRUJIA - CAMISOLINES QUIRURGICOS DESCARTABLES-	\$ 96,25	\$ 1.925.000,00 a la firma ABLE S.A.
23	2000.00	CADA UNO	CAMPO - CAMPOS DESCARTABLES DE TELA 90X90CM. - MARCA PADEMED	\$68,84	\$ 137.680,00 a la firma Propato Hnos SAIC
24	20.00	CADA UNO	BOLSA P/ COLOSTOMIA - BOLSA DE COLOSTOMIA ADULTO CAJA X30 UNID. MARCA ABLE	\$ 6.000,00	\$ 120.000,00 a la firma ABLE S.A.
25	240.00	CADA UNO	BOLSAS P/TRANSFERENCIA - BOLSAS DOBLES PARA SANGRE - TIPO MARCA EMOVAC		No hubo ofertas- Lote desierto

26	300.00	CADA UNO	SUTURA - CATGUT CROMADO N° 1 C/AGUJA CURVA MARCA ABLE	\$186,00	\$55.800,00 a la firma ABLE S.A.
27	300.00	CADA UNO	SUTURA - CATGUT CROMADO N° 2 C/AGUJA CURVA MARCA ABLE	\$ 207,00	\$ 62.100,00 a la firma ABLE S.A.
28	1000.00	CADA UNO	SUTURA - SUTURA - CATGUT CROMADO N°2 SIN AGUJA MARCA ABLE	\$ 256,00	\$256.000,00 a la firma ABLE S.A.
29	60.00	CADA UNO	CHATA - CHATA ADULTO GRANDE MARCA NACIONAL	\$ 334,54	\$20.072,40 a la firma Sist Medical S.R.L.
30	800.00	CADA UNO	TELA ADHESIVA - CINTA ADHESIVA DE 10CM MARCA EUROMIX	\$ 221,17	\$176.936,00 a la firma Euroswiss S.A.
31	1200.00	CADA UNO	TELA ADHESIVA - CINTA ADHESIVA 2.5 CM MARCA EUROMIX	\$ 58,98	\$ 70.776,00 a la firma Euroswiss S.A.
32	1200.00	CADA UNO	TELA ADHESIVA - CINTA ADHESIVA DE 5CM MARCA EUROMIX	\$117,95	\$141.540,00 a la firma Euroswiss S.A.
33	60.00	CADA UNO	ROLLO P/ ESTERILIZACION - CINTA CALOR SECO MARCA KIMS	\$ 539,75	\$ 32.385,00 a la firma NEA S.R.L.
34	60.00	CADA UNO	TELA ADHESIVA - CINTA DE OXIDO DE ETILENO	\$ 488,00	\$ 29.280,00 a la firma Demetria S.R.L.
35	800.00	CADA UNO	TELA ADHESIVA - CINTA HIPOALERGENICA 5CM MARCA EURROMIX	\$ 55,10	\$ 44.080,00 a la firma Able S.A.
36	120.00	CADA UNO	TELA ADHESIVA - CINTA VAPOR MARCA KIMS	\$ 371,63	\$ 44.595,60 a la firma NEA S.R.L.

37	800.00	CADA UNO	CLAMPS - CLAMP UMBILICALES TIPO MARCA PLASTIMED	\$ 14,64	\$ 11.712,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
38	6.00	CAJA	CLIPS DE TITANIO - CLIPS DE TITANIO MEDIANO/GRANDE X CAJA MARCA ABLE	\$ 12.500,00	\$ 75.000,00 a la firma ABLE S.A.
39	36000.00	CADA UNO	COPIA - COPIA DESCARTABLE MARCA MEDICOM 14 G	\$ 8,57	\$ 308.520,00 a la firma Max Continental S.A.
40	4.00	CADA UNO	CUELLO - COLLAR FILADELFIA XG MARCA COLTEX	\$ 1.480,00	\$ 5.920,00 a la firma Demetria S.R.L.
41	4.00	CADA UNO	COLLARES DE PHILADELFIA - CUELLO FILADELFIA G MARCA COLTEX	\$ 1.480,00	\$ 5.920,00 a la firma Demetria S.R.L.
42	4.00	CADA UNO	COLLARES DE PHILADELFIA - CUELLO FILADELFIA S MARCA COLTEX	\$ 1.480,00	\$ 5.920,00 a la firma Demetria S.R.L.
43	160.00	CADA UNO	DESCARTADOR - DESCARTADOR AGUJAS 2LTS MARCA MS	\$ 94,86	\$ 15.177,60 a la firma Sist Medical S.R.L.
44	160.00	CADA UNO	DESCARTADOR DE AGUJAS - DESCARTADOR DE AGUJAS X 4 LT MARCA MS	\$ 164,53	\$ 26.324,80 a la firma Sist Medical S.R.L.
45	6400.00	CADA UNO	ELECTRODO P/MEDICINA - ELECTRODOS PARA ADULTO TIPO MARCA SUTUCARE	\$ 8,492	\$ 54.348,80 a la firma Sist Medical S.R.L.
46	1200.00	CADA UNO	ESPATULAS - ESPATULA DE AIRE MARCA CLERICOT	\$4,572	\$5.486,40 a la firma Sist Medical S.R.L.
47	200.00	CADA UNO	FRASCO ESTERIL USO BIOL - FRASCOS ESTERILES	\$ 28,35	\$ 5.670,00 a la firma Able S.A.



48	100000.00	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTES EXAMEN LATEX L MARCA DEXAL	\$ 11,20	\$ 1.120.000,00 a la firma Propato Hnos SAIC.
49	140000.00	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTES EXAMEN DE LATEX M MARCA DEXAL	\$ 11,20	\$ 1.568.000,00 a la firma Propato Hnos SAIC.
50	100000.00	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTES EXAMEN DE LATEX S MARCA DEXAL	\$ 11,20	\$ 1.120.000,00 a la firma Propato Hnos SAIC.
51	3600.00	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTES ESTERILES NRO 7 MARCA MEDISPO	\$ 36,37	\$ 130.932,00 a la firma Max Continental S.A.
52	3600.00	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTE ESTERILES NRO 7.5 MARCA MEDISPO	\$ 36,37	\$ 130.932,00 a la firma Max Continental S.A.
53	4000.00	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTE ESTERILES NRO 8 MARCA MEDISPO	\$ 36,37	\$ 145.480,00 a la firma Max Continental S.A.
54	1600.00	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTE ESTERILES NRO 8.5 MARCA MEDISPO	\$ 36,37	\$ 58.192,00 a la firma Max Continental S.A.
55	400.00	CADA UNO	GUIA DE SUERO - GUIA DE TRANSFUSION SANGRE TIPO MARCA KABU G-4 C/AGUJA 18G1 1/2	\$ 49,00	\$ 19.600,00 a la firma Demetria S.R.L.
56	12000.00	CADA UNO	GUIA DE SUERO - GUIAS MACRO MARCA EUROMIX	\$ 21,13	\$ 253.560,00 a la firma Eurosuisse S.A.
57	6000.00	CADA UNO	HOJA DE BISTURI - GUIAS MICRO MARCA KIKA	\$ 28,00	\$ 168.000,00 a la firma Demetria S.R.L.

AL SEÑOR ALCAIDE P. M. P. M.  
SECRETARIA DE SA  
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

**REGISTRO**

Dec. N° 1275 Año 2021 Folio 2547

DR. JUAN FACUNDO PASTOR  
DIRECTOR MEDICO DEL HOSPITAL  
DR. HECTOR J. D'AGUILLO  
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

58	1500.00	CADA UNO	HOJA DE BISTURI - HOJA BISTURI NRO 15 MARCA KABU	\$ 5,06	\$ 7.590,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
59	2000.00	CADA UNO	HOJA DE BISTURI - HOJA BISTURI NRO 24 MARCA KABU	\$ 5,06	\$ 10.120,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
60	1500.00	CADA UNO	ANTISEPTICO LOCAL - HOJA DE BISTURI NRO 11 MARCA KABU	\$ 5,00	\$ 7.500,00 a la firma Demetria S.R.L.
61	8000.00	CADA UNO	JERINGAS - JERINGA 1ML. MARCA SENSIMEDICAL	\$ 4,11	\$ 32.880,00 a la firma Laboratorios Jayor S.R.L.
62	40000.00	CADA UNO	JERINGAS - JERINGA 10 ML MARCA EUROMIX	\$ 6,63	\$ 265.200,00 a la firma Euroswiss S.A.
63	3600.00	CADA UNO	JERINGAS - JERINGA 20ML MARCA SENSIMEDICAL	\$ 10,41	\$ 37.476,00 a la firma Laboratorios Jayor S.R.L.
64	40000.00	CADA UNO	JERINGAS - JERINGA 5ML MARCA SENSIMEDICAL	\$ 4,11	\$ 164.400,00 a la firma Laboratorios Jayor S.R.L.
65	200.00	CADA UNO	JERINGAS - JERINGAS TOONEY MARCA KABU	\$ 38,00	\$ 7.600,00 a la firma Demetria S.R.L.
66	3000.00	CADA UNO	LLAVE CONDUCTORA DE VIAS - LLAVE DE 3 VIAS- MARCA GST	\$24,18	\$72.540,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
67	200.00	CADA UNO	MASCARA - MASCARA DE OXIGENO CON RESERVORIO ADULTOS MARCA INTRATUB	\$ 191,93	\$ 38.386,00 a la firma Max Continental S.A.
68	80.00	CADA UNO	MASCARA - MASCARA DE OXIGENO CON RESERVORIO PEDIATRICA MARCA HG	\$ 184,00	\$ 14.720,00 a la firma Propato Hnos SAIC.



69	200.00	CADA UNO	MASCARA - MASCARA PARA NEBULIZAR ADULTO MARCA HG	\$ 97,88	\$ 19.576,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
70	200.00	CADA UNO	MASCARA - MASCARA PARA NEBULIZAR PEDIATRICA MARCA HG	\$ 97,88	\$ 19.576,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
71	800.00	CADA UNO	MICROGOTERO REGULADOR DE FLUJO - REGULADOR DE GOTEADO	\$ 99,00	\$79.200,00 a la firma Demetria S.R.L.
72	600.00	CADA UNO	SUTURA - MONO NYLON N2-0 C/AGUJA CURVA MARCA MAXSUTURES	\$ 55,00	\$ 33.000,00 a la firma Max Continental S.A.
73	400.00	CADA UNO	SUTURA - MONO NYLON N°2-0 C/AGUJA RECATA MARCA MAXSUTURES	\$ 78,38	\$ 31.352,00 a la firma Max Continental S.A.
74	400.00	CADA UNO	SUTURA - MONO NYLON N°3-0 C/AGUJA RECTA MARCA MAXSUTURES	\$78,38	\$ 31.352,00 a la firma Max Continental S.A.
75	150.00	CADA UNO	SUTURA - MONO NYLON N°3-0 C/AGUJA CURVA MARCA MAXSUTURES	\$78,38	\$ 11.757,00 a la firma Max Continental S.A.
76	300.00	CADA UNO	SUTURA - MONO NYLON N°4-0 NC/AGUJA CURVA MARCA MAXSUTURES	\$78,38	\$ 23.514,00 a la firma Max Continental S.A.
77	300.00	CADA UNO	SUTURA - MONO NYLON 4-0 C/AGUJA RECTA MARCA ABLE	\$ 104,00	\$ 31.200,00 a la firma Able S.A.
78	18000.00	CADA UNO	PAÑAL DESCARTABLE - PAÑAL ADULTO con gel 2.5x1 marca nonsec	\$ 22,88	\$ 411.840,00 a la firma Propato Hnos SAIC

79	50.00	CADA UNO	PAPEL GRADO MEDICO - PAPEL BIOMEDICO BOBINA PARA ESTERILIZACION 1.20 X 1MT MARCA KIMS	\$ 4.526,27	\$ 226.313,50 a la firma NEA S.R.L.
80	24.00	CAJA	ROLLO ELECTRO - PAPEL PARA ELECTRO CAJA X 10 TIPO MARCA CARDIOCHARTS 45MM X30MTS.	\$ 1.400,00	\$ 33.600,00 a la firma Demetria S.R.L.
81	1600.00	CADA UNO	GASA - PIEZA DE GASA X 1.5KG MARCA INSUMOS X00	\$ 1.235,46	\$ 1.976.736,00 a la firma Propato Hnos SAIC
82	400.00	CADA UNO	PINZA DE CIRUJIA - PINZA MAYER MARCA PLUS	\$ 36,07	\$ 14.428,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
83	300.00	CADA UNO	PROLENE - PROLENE NRO 1 MARCA MAXSUTURES	\$ 171,49	\$ 51.447,00 a la firma Max Continental S.A.
84	400.00	CADA UNO	PROLENE - PROLENE NRO 2 MARCA ABLE	\$ 311,00	\$ 124.400,00 a la firma Able S.A.
85	200.00	CADA UNO	PROLENE - PROLENE NRO 3 MARCA ABLE	\$ 311,00	\$ 62.200,00 a la firma Able S.A.
86	240.00	CADA UNO	PROLONGADOR - PROLONGADOR PT- 35 DIAM EXT 3.5 MM LARGO X 150CM MARCA BIOEQUIP	\$ 55,20	\$ 13.248,00 a la firma Propato Hnos SAIC
87	1200.00	CADA UNO	PULSERAS IDENTIFICACION - PULSERAS DE IDENTIFICACION DESCARTABLE NUMERADAS MEDRE E HIJO MARCA IDENTIMED	\$ 24,94	\$ 29.928,00 a la firma Max Continental S.A.
88	12.00	CAJA	PAPEL MONITOREO FETAL - PAPEL PARA MONITOREO FETAL MARCA BISTOS BT300 CAJA X 4 UNIDADES SENSITHERM +	\$ 1.854,40	\$ 22.252,80 a la firma Euroswiss S.A.

89	12.00	CAJA	PUNCH/ DERMATOLOGIA - PUNCH N° 4 PARA BIOPSIA X CAJA	\$ 2.457,33	\$ 29.487,96 a la firma Euroswiss S.A.
90	24.00	CAJA	ROLLO P/ ESTERILIZACION - CAJA ROLLO PARA ECOGRAFIA UPP-1105 TIPO MARCA SONY CAJA X 10 UNI	\$ 16.197,30	\$ 388.735,20 a la firma Bhaurac S.A.
91	300.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 2 VIAS NRO 16 MARCA KEYRU	\$ 74,50	\$ 22.350,00 a la firma Demetria S.R.L.
92	300.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 2 VIAS NRO 18 KEYRU	\$ 74,50	\$ 22.350,00 a la firma Demetria S.R.L.
93	120.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 2 VIAS NRO 20 MARCA KEYRU	\$ 73,80	\$ 8.856,00 a la firma Demetria S.R.L.
94	80.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 2 VIAS NRO 24 MARCA KEYRU	\$ 77,36	\$ 6.188,80 a la firma Sist Medical S.R.L.
95	10.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 3 VIAS NRO 18 MARCA WELLEAD	\$ 205,23	\$ 2.052,30 a la firma Grupo Dukbart S.A.
96	10.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 3 VIAS NRO 22 MARCA CONTINENTAL	\$ 139,88	\$ 1.398,80 a la firma Max Continental S.A.
97	600.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K 9 MARCA BIOEQUIP	\$ 33,40	\$ 20.040,00 a la firma Propato Hnos SAIC
98	1200.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K29 CON REGULADOR ASPIRACION NEO MARCA BIOEQUIP	\$ 22,88	\$ 34.656,00 a la firma Propato Hnos SAIC
99	400.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K29 NASOGASTRICA ADULTO MARCA BIO FIL	\$ 26,18	\$ 10.472,00 a la firma Propato Hnos SAIC



100	1400.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K 32 CON REGULADOR MARCA KANGJIN	\$ 28,36	\$ 39.704,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
101	500.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K30 S/REGULADOR MARCA BIOEQUIP	\$ 27,30	\$ 13.650,00 a la firma Propato Hnos SAIC
102	800.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K 31 S/ REGULADOR TIPO MARCA TOM FAC	\$ 19,95	\$15.960,00 a la firma Propato Hnos SAIC
103	800.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K 33 SIN REGULADOR MARCA BIOEQUIP	\$ 17,17	\$ 13.736,00 a la firma Propato Hnos SAIC
104	400.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K33 C REGULADOR MARCA BIOEQUIP	\$ 22,99	\$ 9.196,00 a la firma Propato Hnos SAIC
105	1200.00	CADA UNO	TAPONES - TAPON INTERMITENTE MARCA WEEIGAO	\$ 18,62	\$22.344,00 a la firma Euroswiss S.A.
106	200.00	CADA UNO	TIRAS CONTROL QUIMICO - TIRAS TIPO MARCA ONE TOUCH	\$ 4.656,00	\$ 931.200,00 a la firma Bhaurac S.A.
107	400.00	CADA UNO	TIRAS CONTROL QUIMICO - APOSITO MARCA TIPO TEGADERM ADULTO MARCA HIPOALERG	\$ 54,13	\$ 21.652,00 a la firma NEA S.R.L.
108	120.00	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL - TUBO ENDOTRAQUEAL NRO 8 CON BALON MARCA NOVAMED	\$ 102,98	\$ 12.357,60 a la firma Sist Medical S.R.L.
109	120.00	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL - TUBO ENDOTRAQUEAL NRO 8. 5 CON BALON MARCA ALFADOVES	\$ 94,62	\$ 11.354,40 a la firma Euroswiss S.A.
110	40.00	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL - TUBO ENDOTRAQUEAL NRO 9 1/2 CON BALON MARCA NOVAMED	\$ 103,46	\$ 4.138,40 a la firma NEA S.R.L.

AL SEÑOR DABRILE F.  
SECRETARIA DE LA  
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

# REGISTRO

Dec. N° 1275 Año 2021 Folio 2552

DR. JOAN FACUNDO PASTOR  
DIRECTOR MEDICO DEL HOSPITAL  
DR. WECTOR J. O' AGUILLO  
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

111	40.00	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL - TUBO ENDOTRAQUEAL N° 9 CON BALON MARCA NOVAMED	\$ 103,46	\$ 4.138,40 a la firma NEA S.R.L.
112	600.00	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA CAMBRIC 10CM MARCA INCOSA	\$ 33,89	\$ 20.334,00 a la firma Propato Hnos SAIC
113	600.00	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA CAMBRIC 7CM MARCA ANTAR	\$ 26,38	\$ 15.828,00 a la firma Euroswiss S.A.
114	600.00	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA DE YESO 10 CM MARCA AYEP	\$ 114,66	\$ 68.796,00 a la firma Propato Hnos SAIC
115	600.00	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA YESO 15 CM MARCA AYEP	\$ 132,29	\$ 79.374,00 a la firma Grupo Dukbart S.A.
116	600.00	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA YESO 20 CM MARCA AYEP	\$ 205,99	\$ 123.594,00 a la firma Propato Hnos SAIC
117	160.00	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA OVATA 10CM MARCA MEDISPO	\$ 38,09	\$ 6.094,40 a la firma Max Continental S.A.
118	160.00	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA OVATA 15CM MARCA AYEP	\$ 59,62	\$ 9.539,20 a la firma Propato Hnos SAIC.
119	160.00	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA OVATA 20CM MARCA AYEP	\$ 77,85	\$ 12.456,00 a la firma Propato Hnos SAIC
120	1200.00	CADA UNO	SUTURA - VICRYL N° 4-0 CON AGUJA GRUESA 40 MM PUNTA REDONDA MARCA ABLE	\$ 186,00	\$ 223.200,00 a la firma Able S.A.
121	1200.00	CADA UNO	SUTURA - VYCRYL N°1CON AGUJA PUNTA REDONDA MARCA ABLE	\$ 196,00	\$ 235.200,00 a la firma Able S.A.

122	1200.00	CADA UNO	SUTURA - VYCRYL N° 2 CON AGUJA GRUESA 40 MM PUNTA REDONDA MARCA ABLE	\$ 236,00	\$ 283.200,00 a la firma Able S.A.
123	400.00	CADA UNO	SUTURA - VYCRYL N° 2/0 CON AGUJA GRUESA 40 MM PUNTA REDONDA MARCA ABLE	\$ 186,00	\$ 74.400,00 a la firma Able S.A.
124	1000.00	CADA UNO	SUTURA - VYCRYL N° 3-0 CON AGUJA GRUESA 40 MM PUNTA REDONDA MARCA ABLE	\$ 186,00	\$ 186.000,00 a la firma Able S.A.
125	800.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA K35 SIN REGULADOR MARCA BIO FIL	\$ 20,68	\$ 16.544,00 a la firma Propato Hnos SAIC
126	800.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA K35 CON REGULADOR TIPO MARCA TOM-FAC	\$ 32,70	\$ 26.160,00 a la firma Euroswiss S.A.
127	800.00	CADA UNO	SONDAS - SONDAS T K67 MARCA BIO FIL	\$ 271,23	\$216.984,00 a la firma Propato Hnos SAIC
128	160.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA K225 MARCA BIOEQUIP	\$ 138,00	\$ 22.080,00 a la firma Demetri S.R.L.
129	160.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA T K 227 MARCA TOM FAC	\$ 298,60	\$ 47.776,00 a la firma Euroswiss S.A.
130	300.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA K108 MARCA BIO FIL	\$ 373,44	\$112.032,00 a la firma Propato Hnos SAIC
131	8.00	CAJA	HEMOSTATICO - ESPONJA HEMOSTATICA TIPO MARCA SPONGOSTAN X CAJA	\$ 7.000,00	\$ 56.000,00 a la firma Demetria S.R.L.
132	400.00	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJA RAQUIDEA PUNTA PENCIL, N° 23 MARCA EUROWIX	\$ 243,25	\$ 97.300,00 a la firma NEA S.R.L.



133	240.00	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJA RAQUIDEA PUNTA PENCIL N°25 MARCA PREFIX	\$206,22	\$ 49.492,80 a la firma Max Continental S.A.
134	240.00	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJA RAQUIDEA PUNTA PENCIL N° 27 MARCA PREFIX	\$ 206,22	\$ 49.492,80 a la firma Max Continental S.A.
135	400.00	CADA UNO	ALCOHOL USO MEDICINAL - ALCOHOL EN GEL X1LT MARCA SANICOL	\$ 365,33	\$ 146.132,00 a la firma NEA S.R.L.
136	60.00	CADA UNO	GEL - GEL PARA ECOGRAFIA X1KG	\$ 285,00	\$ 17.100 a la firma Demetria S.R.L.
137	800.00	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJA QUIRURGICA - AGUAS 50/8 MARCA IMP	\$ 2,401	\$ 1920,80 a la firma Sist Medical S.R.L.
138	30.00	CADA UNO	INSUMOS DESC HOSPITALARIOS - AMBU PEDIATRICO DESCARTABLE MARCA EUROMIX	\$ 1.533,44	\$ 46.003,20 a la firma Euroswiss S.A.
139	400.00	CADA UNO	BIGOTERAS P/OXIGENACION NASAL - BIGOTERA NEONATAL MARCA MCM/ WELL LEAD	\$ 53,41	\$ 21.364,00 a la firma Euroswiss S.A.
140	400.00	CADA UNO	INSUMOS DESC HOSPITALARIOS - BIGOTERA PEDIATRICA MARCA MCM/ WELL LEAD	\$ 53,41	\$ 21.364,00 a la firma Euroswiss S.A.
141	4.00	CADA UNO	CUELLO FILADELFIA - CUELLO FILADELFIA M MARCA COLTEX	\$ 1.203,60	\$ 4.814,40 a la firma Propato Hnos SAJC
142	1500.00	CADA UNO	HOJA DE BISTURI - HOJA DE BISTURI N°10 MARCA KABU	\$ 5,06	\$ 7.590,00 a la firma Sist Medical S.R.L.

143	100.00	CADA UNO	SET VIA CENTRAL - SISTEMA CERRADO DE ASPIRACION CALIBRE 17FR	\$ 1.926,35	\$ 192.635,00 a la firma Nea S.R.L.
144	12000.00	CADA UNO	SOLUCIONES - SOLUCION DEXTROSA AL 5% X500 ML BAXTER TIPO MARCA TECSPAR	\$ 65,50	\$ 786.000,00 a la firma Drogueria Hemofarm S.R.L.
145	1200.00	CADA UNO	SOLUCIONES - SOLUCION RINGER LACTATO 500CC MARCA JAYOR	\$ 85,15	\$102.180,00 a la firma Laboratorios Jayor S.R.L.
146	5000.00	CADA UNO	SOLUCIONES - SOLUCION FISIOLOGICA DE CLORURO DE SODIO 0,9% 100ML BAXTER MARCA BRAUN	\$ 57,45	\$ 287.250,00 a la firma Nea S.R.L.
147	36000.00	CADA UNO	SOLUCIONES - SOLUCION FISIOLOGICA 500ML 0.9% 500ML BAXTER TIPO MARCA BRAUN	\$ 59,90	\$2.156.400,00 a la firma Nea S.R.L.
148	40.00	CADA UNO	TUBOS CONICOS - TUBO ENDOTRAQUEAL N°7 CON BALON MARCA RIBBEL	\$ 94,38	\$ 3.775,20 a la firma Nea S.R.L.
149	120.00	CADA UNO	TUBOS CONICOS - TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7 1/2 CON BALON MARCA RIBBEL	\$ 94,38	\$ 11.325,60 a la firma Nea S.R.L.
150	24.00	CADA UNO	ANTISEPTICO LOCAL - CIDEX OPA 3,78 LTS. MARCA JHONSON	\$ 8.236,50	\$ 197.676,00 a la firma Sist. Medical S.R.L.
151	1200.00	CADA UNO	BARBUJO - MASCARA RESPIRATORIA QUIRURGICA KN95 MARCA MEDLINE	\$ 111,94	\$ 134.328,00 a la firma Max Continental S.A.

152	200.00	CADA UNO	FILTROS TIPO BAXA - FILTRO ANTIBACTERIAL Y HUMIFICADOR PARA RESPIRADOR MARCA BESMED	\$ 315,06	\$63.012,00 a la firma Euroswiss S.A.
153	200.00	CADA UNO	FILTROS TIPO BAXA - FILTRO HUMIFICADOR PARA TRAQUEOTOMIA MARCA HAND	\$ 416,52	\$ 83.304,00 a la firma Propato Hnos SAK
154	200.00	CADA UNO	CIRCUITO PARA RESPIRADOR - TIPO SECHRIST - DESCRIPCION CON TRAMPA DE AGUA MARCA WEST MED	\$ 2.236,66	\$ 447.332,00 a la Grupo Dukbart S.A.
155	200,00	CADA UNO	MASCARA - MASCARA DE OXIGENO VENTURY C/TUBO DE 2MTS Y 6 DILUYENTES AJUSTABLE MARCA WELLEAD		LOIS DESIERRO. Contiene una sola oferta
156	200.00	CADA UNO	MASCARA - MASCARA DE OXIGENO VENTURY C/TUBO DE 2 MTS Y 6 DILUYENTES MARCA WELLEAD	\$ 163,82	\$ 32.764,00 a la firma Euroswiss S.A.
157	120.00	CADA UNO	OTOSCOPIO - CONOS PARA OTOSCOPIO	\$ 35,00	\$ 4.200,00 a la firma Demetria S.R.L.
158	20.00	CADA UNO	TUBULADURA PACIENTE - AEROCAMARAS PARA RESPIRADOR MARCA AEROCHAMBER	\$ 6.142,48	\$122.849,60 a la firma Grupo Dukbart S.A.
159	10,00	CADA	PAPEL TERMICO - CAJA PAPEL PARA MONITOREO FETAL CAJA 4 UNIDADES MARCA CARDIOCHARIS		LOIS DESIERRO. Contiene una sola oferta



160	800.00	CADA UNO	CATETER - ABOCATH Nº26 MARCA HARSORIA	\$27,00	\$ 21.600,00 a la firma Max Continental S.A.
161	150.00	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - MASCARA - AEROCAMARA PEDIATRICA MARCA AEROSPACER	\$ 284,28	\$ 42.642,00 a la firma Propato Hnos SAIC
162	200.00	CADA UNO	ANTIPARRAS - ANTIPARRAS POLICARBONATO CRISTAL MARCA MP	\$169,40	\$ 33.880,00 a la firma Euroswiss S.A.
163	200.00	CADA UNO	SUTURA PROLINE - SUTURA - CATGUT SIMPLE Nº2 SIN AGUJA MARCA ABLE	\$256,00	\$ 51.200,00 a la firma Able S.A.
164	72.00	CADA UNO	CEPILLO PARA LABORATORIO - CEPILLO DE MADERA MARCA SIGMALINE	\$ 67,75	\$ 4.878,00 a la firma Grupo Dukbart S.A.
165	100.00	CADA UNO	FRASCO ESTERIL USO BIOL - FRASCOS BITUBILADOS marca PLASTIMED	\$ 150,28	\$ 15.028,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
166	10.00	CADA UNO	HILO DE SUTURA - LINO Nº 20 MARCA GRUSCHWITZ	\$ 1.152,34	\$ 11.523,40 a la firma Bhaurac S.A.
167	24.00	CADA UNO	SOLUCIONES - MANITOL BAXTER 500ML X CAJA DE 15 UNID. Marca TECSOLPAR	\$ 7.728,00	\$ 185.472,00 a la firma Grupo Dukbart S.A.
168	40.00	CADA UNO	PAPAGAYO - ORINAL MASCULINO DE PLASTICO MARCA NACIONAL	\$ 144,00	\$ 5.760,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
169	2000.00	CADA UNO	SOLUCIONES - SOLUCION DEXTROSA 10% 10ML BAXTER MARCA TECSOLAR	\$ 103	\$ 206.000,00 a la firma Drogueria Hemofarm S.R.L.
170	40.00	CADA UNO	SONDA - SONDA FOLEY 2 VIAS Nº14 MARCA STAR/ RIBBEL	\$ 133,98	\$ 3.094,40 a la firma d Sist Medical S.R.L.

171	10.00	CADA UNO	SONDA - SONDAS 3 VIAS Nº20 MARCA CONTINENTAL	\$ 139,88	\$ 1.398,80 a la firma Max Continental S.A.
172	600.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K10 MARCA BIOEQUIP	\$ 38,60	\$ 23.160,00 a la firma Propato Hnos SAIC
173	1600.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K31 CON REGULADOR MARCA TOM FAC	\$ 33,74	\$ 53.984,00 a la firma Euroswiss S.A.
174	200.00	CADA UNO	TERMOMETRO - TERMOMETRO DIGITAL HOSPITALARIO MARCA ETEMP	\$ 376,79	\$75.358,00 a la firma Euroswiss S.A.
175	200.00	CADA UNO	TIRA DE POLYESTER - TIRAS CONTROL QUIMICO - TIRAS ONCALL PLUS	\$ 2.395,80	\$479.160,00 a la firma Grupo Dukbart S.A.
176	16.00	CADA UNO	PAPEL GRADO MEDICO - PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA 63MM X CAJA	\$ 288,00	\$ 4.608,00 a la firma Demetria S.R.L.
177	200.00	CADA UNO	TUBULADURA PACIENTE - TUBULADURA PACIENTE - TUBULADURA PARA RESPIRADOR X 1.6 METS. MARCA WESTHEB.		NOTE: NUESTRO NO CONTIENE OFERTAS.
178	40.00	CADA UNO	SONDA - SONDA FOLEY 2 VIAS Nº22	\$ 74,00	\$ 2.960,00 a la firma Demetria S.R.L.
179	10.00	CADA UNO	SONDA - SONDA FOLEY 3 VIAS Nº20 MARCA CONTINENTAL	\$ 139,20	\$1.392,00 a la firma Max Continental S.A.
180	10.00	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº3 1/2 CON BALON MARCA RIBBEL	\$ 117,25	\$ 1.172,50 a la firma Nea S.R.L.
181	10.00	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4 CON BALON MARCA RIBBEL	\$ 117,25	\$ 1.172,50 a la firma Nea S.R.L.

182	10.00	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL - TUBO ENDOTRAQUEAL N°4 1/2 CON BALON MARCA RIBBEL	\$ 117,25	\$ 1.172,50 a la firma Nea S.R.L.
183	10.00	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL - TUBO ENDOTRAQUEAL N°3 CON BALON marca CONTINENTAL	\$ 143,97	\$ 1.439,70 a la firma Max Continental S.A.

Por lo expuesto es que se aconseja adjudicar la Licitación Publica N° 09-2021 de la siguiente manera:

- A la firma Max Continental S.A. los lotes Nro. 1, 6, 15, 16, 19, 39, 51, 52, 53, 54, 67, 72, 73, 74, 76, 76, 83, 87, 96, 117, 133, 134, 151, 160, 171, 179 y 183 por un monto total por estos lotes de pesos un millón novecientos cinco mil ochocientos veinticinco con 30/100 (\$1.905.825,30).-
- A la firma Demetria S.R.L. los lotes Nro. 2, 8, 34, 40, 41, 42, 55, 57, 60, 65, 71, 80, 91, 92, 93, 128,131, 136, 157, 176 y 178 por un monto total por estos lotes de pesos seiscientos treinta y seis mil ciento cuarenta y cuatro con 00/100 (\$636.144,00).-
- A la firma Euroswiss S.A. los lotes Nro. 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 21, 30, 31, 32, 56, 62, 88, 89, 105, 109, 113, 126,129, 138, 139, 140, 152, 156, 162, 173 y 174 por un monto total por estos lotes de pesos dos millones doscientos cuarenta y tres mil novecientos diecisiete con 16/100 (\$ 2.243.917,16).-
- A la firma Propato Hnos SAIC los lotes Nro. 12, 17, 23, 48, 49, 50, 68, 78, 81, 86, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 112, 114, 116, 118, 119, 125,127, 130, 141, 153, 161 y 172 por un monto total por estos lotes de pesos siete millones ochocientos siete mil setecientos treinta y tres con 60/100 ( \$ 7.807.733,60).-
- A la firma ABLE S.A. los lotes Nro. 20, 22, 24, 26, 27, 28, 35, 38, 47, 77, 84, 85, 120, 121, 122, 123, 124 y 163 por un monto total por estos lotes de pesos cuatro millones ciento cuarenta y cuatro mil seiscientos cincuenta con 00/100 ( \$ 4.144.650,00).-
- A la firma Grupo Dukbart S.A. los lotes Nro. 95, 115, 154, 158, 164, 167 y 175 por un monto total por estos lotes de pesos un millón trescientos veintidós mil ciento diecisiete con 90/100 (\$ 1.321.117,90).-
- A la firma Nea S.R.L. los lotes Nro. 18,33,36,79,107,110, 111, 132, 135, 143, 146, 147, 148, 149, 180, 181 y 182 por un monto total por estos lotes de pesos tres



millones trescientos cuarenta y cinco mil setecientos cincuenta y ocho con 20/100 (\$3.345.758,20).-

- A la firma Sist Medical S.R.L. los lotes Nro. 14, 29, 37, 43, 44, 45, 46, 58, 59, 66, 69, 70, 82, 94, 100, 108, 137, 142, 150, 165, 168 y 170 por un monto total por estos lotes de pesos quinientos setenta y un mil setecientos noventa y uno con 60/100 (\$571.791,60).-
- A la firma Laboratorios Jayor S.R.L. los lotes Nro. 61, 63, 64 y 145 por un monto total por estos lotes de pesos trescientos treinta y seis mil novecientos treinta y seis con 00/100 (\$336.936,00).-
- A la firma Drogueria Hemofarm S.R.L. los lotes Nro. 144 y 169 por un monto total por estos lotes de pesos novecientos noventa y dos mil con 00/100 ( \$ 992.000,00).-
- A la firma Bhaurac S.A. los lotes Nro. 90, 106 y 166 por un monto total por estos lotes de pesos un millón trescientos treinta y un mil cuatrocientos cincuenta y ocho con 60/100 ( \$ 1.331.458,60).-
- Los lotes Nro 25, 155, 159 y 177, quedan desiertos por contar con una o ninguna oferta, respectivamente. Por lo cual, al no poder realizarse la comparativa de ofertas se deberá realizar un segundo llamado.-

Que si bien el aludido Dictamen de la Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación es obligatorio, aunque no vinculante, este Departamento Ejecutivo Municipal comparte el juicio, análisis y la argumentación formulada.-

Por lo expuesto:

El Intendente Municipal, y en uso de las atribuciones que la ley le confiere:

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Adjudicación Licitación Pública 09-2021.- Adjudíquese la Licitación Pública N° 09/2021 "Adquisición de insumos médicos descartables para la farmacia del Hospital Municipal Dr. Héctor J. D Agnillo" de la siguiente manera:

Lote Nro	Cantidad	Unidad de Medida	Insumo y detalle	Costo Unitario por lote	Costo total por lote
1	1200.00	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N° 14G TIPO MARCA JELCO O BIOCATH- MARCA HARSORIA	\$ 28,73	\$34.476,00 a la firma Max continental
2	2400.00	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N°16G TIPO MARCA BIOCATH-	\$ 28,50	\$ 68.400,00 a la firma Demetria S.R.L.
3	4000.00	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N°18G TIPO MARCA EUROMIX-	\$ 22,41	\$ 89.640,00 a la firma Euroswiss S.A.
4	4000.00	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N°20G TIPO MARCA EUROMIX	\$ 22,41	\$ 89.640,00 a la firma Euroswiss S.A.
5	2400.00	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N° 22G MARCA EUROMIX	\$ 22,41	\$ 53.784,00 a la firma Euroswiss S.A.
6	1600.00	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N° 24G TIPO MARCA HARSORIA	\$ 29,01	\$ 46.416,00 a la firma Max Continental S.A.
7	150.00	CADA UNO	AEROCAMARA - AEROCAMARA ADULTO MARCA AERO100/ AIRCAM	\$ 226,16	\$ 33.924,00 a la firma Euroswiss S.A.
8	300.00	CADA UNO	AGUA OXIGENADA USO FARMACEUTIC - AGUA OXIGENADA X1LT MARCA HLB	\$ 149,00	\$ 44.700,00 a la firma Demetria S.R.L.
09	12000.00	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJAS 16/5 MARCA EUROMIX	\$ 1,70	\$ 20.400,00 a la firma Euroswiss S.A.
10	18000.00	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJAS 25/8 MARCA EUROMIX	\$ 1,53	\$ 73.440,00 a la firma Euroswiss S.A.

11	32000.00	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJAS 40/8 MARCA EUROMIX	\$ 1,70	\$ 54.400,00 a la firma Euroswiss S.A.
12	2000.00	CADA UNO	ALGODON - ALGODON USO HOSPITALARIO X 500GR MARCA ESTRELLA	\$ 270,20	\$ 540.400 a la firma Propato Hnos SAIC
13	30.00	CADA UNO	AMBU - AMBU ADULTO DESC MARCA WINNER	\$ 1.880,56	\$ 56.416,80 a la firma Euroswiss S.A.
14	4000.00	CADA UNO	BAJALENGUA DESCARTABLE - BAJALENGUAS DESCARTABLES	\$ 1,38	\$ 5.520,00 a la firma Sist. Medical S.R.L.
15	50000.00	CADA UNO	BARBIJO - BARBIJO QUIRURGICO TRICAPA TERMOSELLADO CON ELASTICO MARCA MEDLINE	\$ 8,71	\$ 435.500,00 a la firma Max Continental S.A.
16	1200.00	CADA UNO	BIGOTERAS P/OXIGENACION NASAL - BIGOTERA ADULTO SONDA K27 MARCA INTRATUB	\$ 69,55	\$ 83.460,00 a la firma Max Continental S.A.
17	2000.00	CADA UNO	BOLSA COLECTORA - BOLSAS COLECTORAS ORINA ADULTO- MARCA AS	\$ 26,60	\$ 53.200,00 a la firma Propato Hnos SAIC
18	400.00	CADA UNO	BOLSA - BOLSAS ASPIRACION MARCA ECO VAC	\$ 285,50	\$ 114.200,00 a la firma NEA S.R.L.
19	1200.00	CADA UNO	BOLSA COLECTORA - BOLSA COLECTORAS DE ORINA PEDIATRICA- MARCA INFUMED	\$ 12,12	\$ 14.544,00 a la firma Max Continental S.A.
20	20000.00	UNIDAD	BOTA DESCARTABLE - BOTA CAÑA LARGA DESCARTABLES	\$ 16,50	\$ 330.000,00 a la firma Able S.A.
21	4800.00	CADA UNO	CAMILLEROS - CAMILLEROS DESCARTABLES 0.80 X 2 MT 30 GR MARCA KRATEC	\$ 71,11	\$ 341.328,00 a la firma Euroswiss S.A.

AL SEÑOR SECRETARIO MUNICIPAL DE MARCOS PAZ

*[Signature]*

*[Signature]*  
SECRETARÍA MUNICIPAL DE MARCOS PAZ

DRA VICTORIA INES MOREL  
SECRETARIA DE GOBIERNO  
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

**REGISTRO**

Dec. N° 1226 Año 2021 Folio 2563

JOAN FACUNDO PASTOR  
DIRECTOR MEDICO DEL HOSPITAL  
DIRECTOR A. D. AGUILLO  
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ



22	20000.00	CADA UNO	CAMISOLIN DE CIRUJIA - CAMISOLINES QUIRURGICOS DESCARTABLES-	\$ 96,25	\$ 1.925.000,00 a la firma ABLE S.A.
23	2000.00	CADA UNO	CAMPO - CAMPOS DESCARTABLES DE TELA 90X90CM. - MARCA PADEMED	\$68,84	\$ 137.680,00 a la firma Propato Ilnos SAIC
24	20.00	CADA UNO	BOLSA P/ COLOSTOMIA - BOLSA DE COLOSTOMIA ADULTO CAJA X30 UNID. MARCA ABLE	\$ 6.000,00	\$ 120.000,00 a la firma ABLE S.A.
25	240.00	CADA UNO	BOLSAS P/TRANSPERENCIA - BOLSAS DOBLES PARA SANGRE TIBO-MARCA-EMOVAC		No hubo ofertas- Lote desierto
26	300.00	CADA UNO	SUTURA - CATGUT CROMADO N° 1 C/AGUJA CURVA MARCA ABLE	\$186,00	\$55.800,00 a la firma ABLE S.A.
27	300.00	CADA UNO	SUTURA - CATGUT CROMADO N° 7 C/AGUJA CURVA MARCA ABLE	\$ 207,00	\$ 62.100,00 a la firma ABLE S.A.
28	1000.00	CADA UNO	SUTURA - SUTURA - CATGUT CROMADO N°2 SIN AGUJA MARCA ABLE	\$ 256,00	\$256.000,00 a la firma ABLE S.A.
29	60.00	CADA UNO	CHATA - CHATA ADULTO GRANDE MARCA NACIONAL	\$ 334,54	\$20.072,40 a la firma Sist Medical S.R.L.
30	800.00	CADA UNO	TELA ADHESIVA - CINTA ADHESIVA DE 10CM MARCA EUROMIX	\$ 221,17	\$176.936,00 a la firma Euroswiss S.A.
31	1200.00	CADA UNO	TELA ADHESIVA - CINTA ADHESIVA 2.5 CM MARCA EUROMIX	\$ 58,98	\$ 70.776,00 a la firma Euroswiss S.A.

32	1200.00	CADA UNO	TELA ADHESIVA - CINTA ADHESIVA DE 5CM MARCA EUROMIX	\$117,95	\$141.540,00 a la firma Euroswiss S.A.
33	60.00	CADA UNO	ROLLO P/ ESTERILIZACION - CINTA CALOR SECO MARCA KIMS	\$ 539,75	\$ 32.385,00 a la firma NEA S.R.L.
34	60.00	CADA UNO	TELA ADHESIVA - CINTA DE OXIDO DE ETILENO	\$ 488,00	\$ 29.280,00 a la firma Demetria S.R.L.
35	800.00	CADA UNO	TELA ADHESIVA - CINTA HIPOALERGENICA 5CM MARCA EURROMIX	\$ 55,10	\$ 44.080,00 a la firma Able S.A.
36	120.00	CADA UNO	TELA ADHESIVA - CINTA VAPOR MARCA KIMS	\$ 371,63	\$ 44.595,60 a la firma NEA S.R.L.
37	800.00	CADA UNO	CLAMPS - CLAMP UMBILICALES TIPO MARCA PLASTIMED	\$ 14,64	\$ 11.712,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
38	6.00	CAJA	CLIPS DE TITANIO - CLIPS DE TITANIO MEDIANO/GRANDE X CAJA MARCA ABLE	\$ 12.500,00	\$ 75.000,00 a la firma ABLE S.A.
39	36000.00	CADA UNO	COPIA - COPIA DESCARTABLE MARCA MEDICOM 14 G	\$ 8,57	\$ 308.520,00 a la firma Max Continental S.A.
40	4.00	CADA UNO	CUELLO - COLLAR FILADELFIA XG MARCA COLTEX	\$ 1.480,00	\$ 5.920,00 a la firma Demetria S.R.L.
41	4.00	CADA UNO	COLLARES DE PHILADELFIA - CUELLO FILADELFIA G MARCA COLTEX	\$ 1.480,00	\$ 5.920,00 a la firma Demetria S.R.L.
42	4.00	CADA UNO	COLLARES DE PHILADELFIA - CUELLO FILADELFIA S MARCA COLTEX	\$ 1.480,00	\$ 5.920,00 a la firma Demetria S.R.L.

43	160.00	CADA UNO	DESCARTADOR - DESCARTADOR AGUJAS 2LTS MARCA MS	\$ 94,86	\$ 15.177,60 a la firma Sist Medical S.R.L.
44	160.00	CADA UNO	DESCARTADOR DE AGUJAS - DESCARTADOR DE AGUJAS X 4 LT MARCA MS	\$ 164,53	\$ 26.324,80 a la firma Sist Medical S.R.L.
45	6400.00	CADA UNO	ELECTRODO P/MEDICINA - ELECTRODOS PARA ADULTO TIPO MARCA SUTUCARE	\$ 8,492	\$ 54.348,80 a la firma Sist Medical S.R.L.
46	1200.00	CADA UNO	ESPATULAS - ESPATULA DE AIRE MARCA CLERICOT	\$4,572	\$5.486,40 a la firma Sist Medical S.R.L.
47	200.00	CADA UNO	FRASCO ESTERIL USO BIOL - FRASCOS ESTERILES	\$ 28,35	\$ 5.670,00 a la firma Able S.A.
48	100000.00	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTES EXAMEN LATEX L MARCA DEXAL	\$ 11,20	\$ 1.120.000,00 a la firma Propato Hnos SAIC.
49	140000.00	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTES EXAMEN DE LATEX M MARCA DEXAL	\$ 11,20	\$ 1.568.000,00 a la firma Propato Hnos SAIC.
50	100000.00	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTES EXAMEN DE LATEX S MARCA DEXAL	\$ 11,20	\$ 1.120.000,00 a la firma Propato Hnos SAIC.
51	3600.00	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTES ESTERILES NRO 7 MARCA MEDISPO	\$ 36,37	\$ 130.932,00 a la firma Max Continental S.A.
52	3600.00	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTE ESTERILES NRO 7.5 MARCA MEDISPO	\$ 36,37	\$ 130.932,00 a la firma Max Continental S.A.



53	4000.00	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTE ESTERILES NRO 8 MARCA MEDISPO	\$ 36,37	\$ 145.480,00 a la firma Max Continental S.A.
54	1600.00	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTE ESTERILES NRO 8.5 MARCA MEDISPO	\$ 36,37	\$ 58.192,00 a la firma Max Continental S.A.
55	400.00	CADA UNO	GUIA DE SUERO - GUIA DE TRANSFUSION SANGRE TIPO MARCA KABU G-4 C/AGLJA 18G1 1/2	\$ 49,00	\$ 19.600,00 a la firma Demetria S.R.L.
56	12000.00	CADA UNO	GUIA DE SUERO - GUIAS MACRO MARCA EUROMIX	\$ 21,13	\$ 253.560,00 a la firma Euroswiss S.A.
57	6000.00	CADA UNO	HOJA DE BISTURI - GUIAS MICRO MARCA KIRA	\$ 28,00	\$ 168.000,00 a la firma Demetria S.R.L.
58	1500.00	CADA UNO	HOJA DE BISTURI - HOJA BISTURI NRO 15 MARCA KABU	\$ 5,06	\$ 7.590,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
59	2000.00	CADA UNO	HOJA DE BISTURI - HOJA BISTURI NRO 24 MARCA KABU	\$ 5,06	\$ 10.120,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
60	1500.00	CADA UNO	ANTISEPTICO LOCAL - HOJA DE BISTURI NRO 11 MARCA KABU	\$ 5,00	\$ 7.500,00 a la firma Demetria S.R.L.
61	8000.00	CADA UNO	JERINGAS - JERINGA 1ML. MARCA SENSIMEDICAL	\$ 4,11	\$ 32.880,00 a la firma Laboratorios Jayor S.R.L.
62	40000.00	CADA UNO	JERINGAS - JERINGA 10 ML MARCA EUROMIX	\$ 6,63	\$ 265.200,00 a la firma Euroswiss S.A.
63	3600.00	CADA UNO	JERINGAS - JERINGA 20ML MARCA SENSIMEDICAL	\$ 10,41	\$ 37.476,00 a la firma Laboratorios Jayor S.R.L.

64	10000.00	CADA UNO	JERINGAS - JERINGA 5ML MARCA SENSIMEDICAL	\$ 4,11	\$ 164.400,00 a la firma Laboratorios Jayor S.R.L.
65	200.00	CADA UNO	JERINGAS - JERINGAS TOOMEY MARCA KABU	\$ 38,00	\$ 7.600,00 a la firma Demetria S.R.L.
66	3000.00	CADA UNO	LLAVE CONDUCTORA DE VIAS - LLAVE DE 3 VIAS- MARCA GST	\$24,18	\$72.540,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
67	200.00	CADA UNO	MASCARA - MASCARA DE OXIGENO CON RESERVORIO ADULTOS MARCA INTRATUB	\$ 191,93	\$ 38.386,00 a la firma Max Continental S.A.
68	80.00	CADA UNO	MASCARA - MASCARA DE OXIGENO CON RESERVORIO PEDIATRICA MARCA HG	\$ 184,00	\$ 14.720,00 a la firma Propato Hnos SAIC.
69	200.00	CADA UNO	MASCARA - MASCARA PARA NEBULIZAR ADULTO MARCA HG	\$ 97,88	\$ 19.576,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
70	200.00	CADA UNO	MASCARA - MASCARA PARA NEBULIZAR PEDIATRICA MARCA HG	\$ 97,88	\$ 19.576,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
71	800.00	CADA UNO	MICROGOTERO REGULADOR DE FLUJO - REGULADOR DE GOTEO	\$ 99,00	\$79.200,00 a la firma Demetria S.R.L.
72	600.00	CADA UNO	SUTURA - MONO NYLON N2-0 C/AGUJA CURVA MARCA MAXSUTURES	\$ 55,00	\$ 33.000,00 a la firma Max Continental S.A.
73	400.00	CADA UNO	SUTURA - MONO NYLON N°2-0 C/AGUJA RECTA MARCA MAXSUTURES	\$ 78,38	\$ 31.352,00 a la firma Max Continental S.A.
74	400.00	CADA UNO	SUTURA - MONO NYLON N°3-0 C/AGUJA RECTA MARCA MAXSUTURES	\$78,38	\$ 31.352,00 a la firma Max Continental S.A.

75	150.00	CADA UNO	SUTURA - MONO NYLON N°3-0 C/AGUJA CURVA MARCA MAXSUTURES	\$78,38	\$ 11.757,00 a la firma Max Continental S.A.
76	300.00	CADA UNO	SUTURA - MONO NYLON N°4-0 NC/AGUJA CURVA MARCA MAXSUTURES	\$78,38	\$ 23.514,00 a la firma Max Continental S.A.
77	300.00	CADA UNO	SUTURA - MONO NYLON 4-0 C/AGUJA RECTA MARCA ABLE	\$ 104,00	\$ 31.200,00 a la firma Able S.A.
78	18000.00	CADA UNO	PAÑAL DESCARTABLE - PAÑAL ADULTO con gel 2.5x1 marca nonisee	\$ 22,88	\$ 411.840,00 a la firma Propato Hnos SAIC
79	50.00	CADA UNO	PAPEL GRADO MEDICO - PAPEL BIOMEDICO BOBINA PARA ESTERILIZACION 1.20 X 1MT MARCA KIMS	\$ 4.526,27	\$ 226.313,50 a la firma NEA S.R.L.
80	24.00	CAJA	ROLLO ELECTRO - PAPEL PARA ELECTRO CAJA X 10 TIPO MARCA CARDIOCHARTS 45MM X30MTS.	\$ 1.400,00	\$ 33.600,00 a la firma Demetria S.R.L.
81	1600.00	CADA UNO	GASA - PIEZA DE GASA X 1.5KG MARCA INSUMOS XXI	\$ 1.235,46	\$ 1.976.736,00 a la firma Propato Hnos SAIC
82	400.00	CADA UNO	PINZA DE CIRUJIA - PINZA MAYER MARCA PLUS	\$ 36,07	\$ 14.428,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
83	300.00	CADA UNO	PROLENE - PROLENE NRO 1 MARCA MAXSUTURES	\$ 171,49	\$ 51.447,00 a la firma Max Continental S.A.
84	400.00	CADA UNO	PROLENE - PROLENE NRO 2 MARCA ABLE	\$ 311,00	\$ 124.400,00 a la firma Able S.A.
85	200.00	CADA UNO	PROLENE - PROLENE NRO 3 MARCA ABLE	\$ 311,00	\$ 62.200,00 a la firma Able S.A.



86	240.00	CADA UNO	PROLONGADOR - PROLONGADOR PT- 35 DIAM EXT 3.5 MM LARGO X 150CM MARCA BIOEQUIP	\$ 55,20	\$ 13.248,00 a l firma Propato Hnos SAIC
87	1200.00	CADA UNO	PULSERAS IDENTIFICACION - PULSERAS DE IDENTIFICACION DESCARTABLE NUMERADAS MEDRE E HUO MARCA IDENTIMED	\$ 24,94	\$ 29.928,00 a la firma Max Continental S.A.
88	12.00	CAJA	PAPEL MONITOREO FETAL - PAPEL PARA MONITOREO FETAL MARCA BISTOS BT300 CAJA X 4 UNIDADES SENSITHERM +	\$ 1.854,40	\$ 22.252,80 a la firma Euroswiss S.A.
89	12.00	CAJA	PUNCHP/ DERMATOLOGIA - PUNCH N° 4 PARA BIOPSIA X CAJA	\$ 2.457,33	\$ 29.487,96 a la firma Euroswiss S.A.
90	24.00	CAJA	ROLLO P/ ESTERILIZACION - CAJA ROLLO PARA ECOGRAFIA UPP-1105 TIPO MARCA SONY CAJA X 10 UNI	\$ 16.197,30	\$ 388.735,20 a la firma Bhaurec S.A.
91	300.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 2 VIAS NRO 16 MARCA KEYRU	\$ 74,50	\$ 22.350,00 a la firma Demetria S.R.L.
92	300.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 2 VIAS NRO 18 KEYRU	\$ 74,50	\$ 22.350,00 a la firma Demetria S.R.L.
93	120.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 2 VIAS NRO 20 MARCA KEYRU	\$ 73,80	\$ 8.856,00 a la firma Demetria S.R.L.
94	80.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 2 VIAS NRO 24 MARCA KEYRU	\$ 77,36	\$ 6.188,80 a la firma Sist Medical S.R.L.
95	10.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 3 VIAS NRO 18 MARCA WELLEAD	\$ 205,23	\$ 2.052,30 a la firma Grupo Dukbart S.A.

96	10.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 3 VIAS NRO 22 MARCA CONTINENTAL	\$ 139,88	\$ 1.398,80 a la firma Max Continental S.A.
97	600.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K 9 MARCA BIOEQUIP	\$ 33,40	\$ 20.040,00 a la firma Propato Hnos SAIC
98	1200.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K29 CON REGULADOR ASPIRACION NEO MARCA BIOEQUIP	\$ 22,88	\$ 34.656,00 a la firma Propato Hnos SAIC
99	400.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K29 NASOGASTRICA ADULTO MARCA BIO FIL	\$ 26,18	\$ 10.472,00 a la firma Propato Hnos SAIC
100	1400.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K 32 CON REGULADOR MARCA KANGJIN	\$ 28,36	\$ 39.704,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
101	500.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K30 S/REGULADOR MARCA BIOEQUIP	\$ 27,30	\$ 13.650,00 a la firma Propato Hnos SAIC
102	800.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K 31 S/ REGULADOR TIPO MARCA TOM FAC	\$ 19,95	\$15.960,00 a la firma Propato Hnos SAIC
103	800.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K 33 SIN REGULADOR MARCA BIOEQUIP	\$ 17,17	\$ 13.736,00 a la firma Propato Hnos SAIC
104	400.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K33 C REGULADOR MARCA BIOEQUIP	\$ 22,99	\$ 9.196,00 a la firma Propato Hnos SAIC
105	1200.00	CADA UNO	TAPONES - TAPON INTERMITENTE MARCA WEEIGAD	\$ 18,62	\$22.344,00 a la firma Euroswiss S.A.
106	200.00	CADA UNO	TIRAS CONTROL QUIMICO - TIRAS TIPO MARCA ONE TOUCH	\$ 4.656,00	\$ 931.200,00 a la firma Bhaurac S.A.

107	400.00	CADA UNO	TIRAS CONTROL QUIMICO - APOSITO MARCA TIPO TEGADERM ADULTO MARCA HIPOALERG	\$ 54,13	\$ 21.652,00 a la firma NEA S.R.L.
108	120.00	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL - TUBO ENDOTRAQUEAL NRO 8 CON BALON MARCA NOVAMED	\$ 102,98	\$ 12.357,60 a la firma Sist Medical S.R.L.
109	120.00	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL - TUBO ENDOTRAQUEAL NRO 8. 5 CON BALON MARCA ALTADOVES	\$ 94,62	\$ 11.354,40 a la firma Euroswiss S.A.
110	40.00	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL - TUBO ENDOTRAQUEAL NRO 9 1/2 CON BALON MARCA NOVAMED	\$ 103,46	\$ 4.138,40 a la firma NEA S.R.L.
111	40.00	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9 CON BALON MARCA NOVAMED	\$ 103,46	\$ 4.138,40 a la firma NEA S.R.L.
112	600.00	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA CAMBRIC 10CM.MARCA INCOSA	\$ 33,89	\$ 20.334,00 a la firma Propato Hnos SAIC
113	600.00	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA CAMBRIC 7CM.MARCA ANTAR	\$ 26,38	\$ 15.828,00 a la firma Euroswiss S.A.
114	600.00	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA DE YESO 10 CM.MARCA AYEP	\$ 114,66	\$ 68.796,00 a la firma Propato Hnos SAIC
115	600.00	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA YESO 15 CM.MARCA AYEP	\$ 132,29	\$ 79.374,00 a la firma Grupo Dukbart S.A.
116	600.00	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA YESO 20 CM.MARCA AYEP	\$ 205,99	\$ 123.594,00 a la firma Propato Hnos SAIC
117	160.00	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA OVATA 10CM.MARCA MEDISPO	\$ 38,09	\$ 6.094,40 a la firma Max Continental S.A.



118	160.00	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA OVATA 15CM MARCA AYEP	\$ 59,62	\$ 9.539,20 a la firma Propato Hnos SAIC.
119	160,00	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA OVATA 20CM MARCA AYEP	\$ 77,85	\$ 12.456,00 a la firma Propato Hnos SAIC.
120	1200.00	CADA UNO	SUTURA - VICRYL N° 4-0 CON AGUJA GRUESA 40 MM PUNTA REDONDA MARCA ABLE	\$ 186,00	\$ 223.200,00 a la firma Able S.A.
121	1200.00	CADA UNO	SUTURA - VICRYL N°1 CON AGUJA PUNTA REDONDA MARCA ABLE	\$ 196,00	\$ 235.200,00 a la firma Able S.A.
122	1200.00	CADA UNO	SUTURA - VICRYL N° 2 CON AGUJA GRUESA 40 MM PUNTA REDONDA MARCA ABLE	\$ 236,00	\$ 283.200,00 a la firma Able S.A.
123	400.00	CADA UNO	SUTURA - VICRYL N° 2/0 CON AGUJA GRUESA 40 MM PUNTA REDONDA MARCA ABLE	\$ 186,00	\$ 74.400,00 a la firma Able S.A.
124	1000.00	CADA UNO	SUTURA - VICRYL N° 3-0 CON AGUJA GRUESA 40 MM PUNTA REDONDA MARCA ABLE	\$ 186,00	\$ 186.000,00 a la firma Able S.A.
125	800.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA K35 SIN REGULADOR MARCA BIO FIL	\$ 20,68	\$ 16.544,00 a la firma Propato Hnos SIAC
126	800.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA K35 CON REGULADOR TIPO MARCA TOM-FAC	\$ 32,70	\$ 26.160,00 a la firma Euroswiss S.A.
127	800.00	CADA UNO	SONDAS - SONDAS T K67 MARCA BIO FIL	\$ 271,23	\$216.984,00 a la firma Propato Hnos SAIC
128	160.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA K225 MARCA BIOEQUIP	\$ 138,00	\$ 22.080,00 a la firma Demetri S.R.L.

AL LA SEÑORA DRA VICTORIA INES MOREL  
SECRETARIA DE GOBIERNO  
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

PAULO DOMESTICO  
DIRECTOR MEDICO MUNICIPAL  
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

**REGISTRO**

DRA VICTORIA INES MOREL  
SECRETARIA DE GOBIERNO  
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

N° 1275 Año 2021 Folio 2573

DR. JUAN FACUNDO PASTOR  
DIRECTOR MEDICO DEL HOSPITAL  
IN DIRECTOR J.D. AGUILLO  
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

129	160.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA T K 227 MARCA TOM FAC	\$ 298,60	\$ 47.776,00 a la firma Euroswiss S.A.
130	300.00	CADA UNO	SONDAS - SONDA K105 MARCA BIO FIL	\$ 373,44	\$112.032,00 a la firma Propato Hnus SAIC
131	8.00	CAJA	HEMOSTATICO - ESPONJA HEMOSTATICA TIPO MARCA SPONGOSTAN X CAJA	\$ 7.000,00	\$ 56.000,00 a la firma Demetria S.R.L.
132	400.00	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJA RAQUIDEA PUNTA PENCIL N° 23 MARCA EUROMIX	\$ 243,25	\$ 97.300,00 a la firma NEA S.R.L.
133	240.00	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJA RAQUIDEA PUNTA PENCIL N°25 MARCA PREFIX	\$206,22	\$ 49.492,80 a la firma Max Continental S.A.
134	240.00	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJA RAQUIDEA PUNTA PENCIL N° 27 MARCA PREFIX	\$ 206,22	\$ 49.492,80 a la firma Max Continental S.A.
135	400.00	CADA UNO	ALCOHOL USO MEDICINAL - ALCOHOL EN GEL X1LT MARCA SANICOL	\$ 365,33	\$ 146.132,00 a la firma NEA S.R.L.
136	60.00	CADA UNO	GEL - GEL PARA ECOGRAFIA X1KG	\$ 285,00	\$ 17.100 a la firma Demetria S.R.L.
137	800.00	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJA QUIRURGICA - AGUAS 50/8 MARCA IMP	\$ 2,401	\$ 1920,80 a la firma Sist Medical S.R.L.
138	30.00	CADA UNO	INSUMOS DESC HOSPITALARIOS - AMBU PEDIATRICO DESCARTABLE MARCA EUROMIX	\$ 1.533,44	\$ 46.003,20 a la firma Euroswiss S.A.

139	400.00	CADA UNO	BIGOTERAS P/OXIGENACION NASAL - BIGOTERA NEONATAL MARCA MCM/ WELL LEAD	\$ 53,41	\$ 21.364,00 a la firma Euroswiss S.A.
140	400.00	CADA UNO	INSUMOS DESC HOSPITALARIOS - BIGOTERA PEDIATRICA MARCA MCM/ WELL LEAD	\$ 53,41	\$ 21.364,00 a la firma Euroswiss S.A.
141	4.00	CADA UNO	CUELLO FILADELFIA - CUELLO FILADELFIA M MARCA COLTEX	\$ 1.203,60	\$ 4.814,40 a la firma Propato Hnos SAIC
142	1500.00	CADA UNO	HOJA DE BISTURI - HOJA DE BISTURI N°10 MARCA KABU	\$ 5,06	\$ 7.590,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
143	100.00	CADA UNO	SET VIA CENTRAL - SISTEMA CERRADO DE ASPIRACION CALIBRE 17FR	\$ 1.926,35	\$ 192.635,00 a la firma Nea S.R.L.
144	12000.00	CADA UNO	SOLUCIONES - SOLUCION DEXTROSA AL 5% X500 ML. BAXTER TIPO MARCA TECOLPAR	\$ 65,50	\$ 786.000,00 a la firma Drogueria Hemofarm S.R.L.
145	1200.00	CADA UNO	SOLUCIONES - SOLUCION RINGER LACTATO 500CC MARCA JAYOR	\$ 85,15	\$102.180,00 a la firma Laboratorios Jayor S.R.L.
146	5000.00	CADA UNO	SOLUCIONES - SOLUCION FISIOLOGICA DE CLORURO DE SODIO 0,9% 100ML BAXTER MARCA BRAUN	\$ 57,45	\$ 287.250,00 a la firma Nea S.R.L.
147	36000.00	CADA UNO	SOLUCIONES - SOLUCION FISIOLOGICA 500ML 0.9% 500ML BAXTER TIPO MARCA BRAUN	\$ 59,90	\$2.156.400,00 a la firma Nea S.R.L.
148	40.00	CADA UNO	TUBOS CONICOS - TUBO ENDOTRAQUEAL N°7 CON BALON MARCA RIBBEL	\$ 94,38	\$ 3.775,20 a la firma Nea S.R.L.



149	120.00	CADA UNO	TUBOS CONICOS - TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7 1/2 CON BALON MARCA RIBBEL	\$ 94,38	\$ 11.325,60 a la firma Nea S.R.L.
150	24.00	CADA UNO	ANTISEPTICO LOCAL - CIDEX OPA 3.78 LTS. MARCA JHONSON	\$ 8.236,50	\$ 197.676,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
151	1200.00	CADA UNO	BARBILLO - MASCARA RESPIRATORIA QUIRURGICA KN95 MARCA MEDLINE	\$ 111,94	\$ 134.328,00 a la firma Max Continental S.A.
152	200.00	CADA UNO	FILTROS TIPO BAXA - FILTRO ANTIBACTERIAL Y HUMIFICADOR PARA RESPIRADOR MARCA BESMED	\$ 315,06	\$63.012,00 a la firma Euroswiss S.A.
153	200.00	CADA UNO	FILTROS TIPO BAXA - FILTRO HUMIFICADOR PARA TRAQUEOTOMIA MARCA HAND	\$ 416,52	\$ 83.304,00 a la firma Propato Hinos SAIC
154	200.00	CADA UNO	CIRCUITO PARA RESPIRADOR - TIPO SECHRIST - DESCRIPCION CON TRAMPA DE AGUA MARCA WEST MED	\$ 2.236,66	\$ 447.332,00 a la Grupo Dukhart S.A.
155	200.00	CADA UNO	MASCARA - MASCARA DE OXIGENO VENTURY C/TUBO DE 2MTS Y REGULADOR AJUSTABLE MARCA WELLEAD		LOTE DESHERRIO, Contiene una sola oferta
156	200.00	CADA UNO	MASCARA - MASCARA DE OXIGENO VENTURY C/TUBO DE 2 MTS Y 6 DILUYENTES MARCA WELLEAD	\$ 163,82	\$ 32.764,00 a la firma Euroswiss S.A.
157	120.00	CADA UNO	OTOSCOPIO - CONOS PARA OTOSCOPIO	\$ 35,00	\$ 4.200,00 a la firma Demetra S.R.L.

158	20.00	CADA UNO	TUBULADURA PACIENTE - AEROCAMARAS PARA RESPIRADOR MARCA AEROCHAMBER	\$ 6.142,48	\$122.849,60 a la firma Grupo Dukbart S.A.
159	12.00	CAJA	PAPEL TERNICO - CAJA PAPEL PARA MONITORIO FETAL CAJA 4 UNIDADES MARCA CARDIOCHARTS		LOTE BERNERIO. Contiene una sola etiqueta
160	800.00	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N°26 MARCA HARSORIA	\$27,00	\$ 21.600,00 a la firma Max Continental S.A.
161	150.00	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - MASCARA - AEROCAMARA PEDIATRICA MARCA AEROSPACER	\$ 284,28	\$ 42.642,00 a la firma Propato Hnos SAIC
162	200.00	CADA UNO	ANTIPARRAS - ANTIPARRAS POLICARBONATO CRISTAL MARCA MP	\$169,40	\$ 33.880,00 a la firma Euroswiss S.A.
163	200.00	CADA UNO	SUTURA PROLENE - SUTURA - CATGUT SIMPLE N°2 SIN AGUJA MARCA ABLE	\$256,00	\$ 51.200,00 a la firma Able S.A.
164	72.00	CADA UNO	CEPILLO PARA LABORATORIO - CEPILLO DE MADERA MARCA SIGNALINE	\$ 67,75	\$ 4.878,00 a la firma Grupo Dukbart S.A.
165	100.00	CADA UNO	FRASCO ESTERIL USO BIOL - FRASCOS BITUBILADOS marca PLASTIMED	\$ 150,28	\$ 15.028,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
166	10.00	CADA UNO	HILO DE SUTURA - LINDO N° 20 MARCA GRUSCHWITZ	\$ 1.152,34	\$ 11.523,40 a la firma Bhaurac S.A.
167	24.00	CADA UNO	SOLUCIONES - MANITOL BAXTER 500ML. X CAJA DE 15 UNID. Marca TECNOLPAR	\$ 7.728,00	\$ 185.472,00 a la firma Grupo Dukbart S.A.

168	40.00	CADA UNO	PAPAGAYO - ORINAL MASCULINO DE PLASTICO MARCA NACIONAL	\$ 144,00	\$ 5.760,00 a la firma Sist Medical S.R.L.
169	2000.00	CADA UNO	SOLUCIONES - SOLUCION DEXTROSA 10% 10ML. BAXTER MARCA TECNOLAR	\$ 103	\$ 206.000,00 a la firma Drogueria Hemofarm S.R.L.
170	40.00	CADA UNO	SONDA - SONDA FOLEY 2 VIAS Nº14 MARCA STAR/ RIBBEL	\$ 133,98	\$ 3.094,40 a la firma d Sist Medical S.R.L.
171	10.00	CADA UNO	SONDA - SONDAS 3 VIAS Nº20 MARCA CONTINENTAL	\$ 139,88	\$ 1.398,80 a la firma Max Continental S.A.
172	600.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K10 MARCA BIOEQUIP	\$ 38,60	\$ 23.160,00 a la firma Propato Hnos SAIC
173	1600.00	CADA UNO	SONDA - SONDA K31 CON REGULADOR MARCA TOM FAC	\$ 33,74	\$ 53.984,00 a la firma Euroswiss S.A.
174	200.00	CADA UNO	TERMOMETRO - TERMOMETRO DIGITAL HOSPITALARIO MARCA ETEMP	\$ 376,79	\$75.358,00 a la firma Euroswiss S.A.
175	200.00	CADA UNO	TIRA DE POLYESTER - TIRAS CONTROL QUIMICO - TIRAS ONCALL PLUS	\$ 2.395,80	\$479.160,00 a la firma Grupo DuBart S.A.
176	16.00	CADA UNO	PAPEL GRADO MEDICO - PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA 63MM X CAJA	\$ 288,00	\$ 4.608,00 a la firma Demetria S.R.L.
177	288.88	CADA UNO	TUBULADURA PACIENTE - TUBULADURA PACIENTE - TUBULADURA PARA RESPIRADOR X 1,6-MTS, MARCA WESTMED.		LOTE DESETERO, NO CONTIENE OFERTAS.
178	40.00	CADA UNO	SONDA - SONDA FOLEY 2 VIAS Nº22	\$ 74,00	\$ 2.960,00 a la firma Demetria S.R.L.



179	10.00	CADA UNO	SONDA - SONDA FOLEY 3 VIAS N°20 MARCA CONTINENTAL	\$ 139,20	\$1.392,00 a la grma Max Continental S.A.
180	10.00	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL - TUBO ENDOTRAQUEAL N°3 1/2 CON BALON MARCA RIBBEL	\$ 117,25	\$ 1.172,50 a la firma Nea S.R.L.
181	10.00	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL - TUBO ENDOTRAQUEAL N°4 CON BALON MARCA RIBBEL	\$ 117,25	\$ 1.172,50 a la firma Nea S.R.L.
182	10.00	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL - TUBO ENDOTRAQUEAL N°4 1/2 CON BALON MARCA RIBBEL	\$ 117,25	\$ 1.172,50 a la firma Nea S.R.L.
183	10.00	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL - TUBO ENDOTRAQUEAL N°3 CON BALON marca CONTINENTAL	\$ 143,97	\$ 1.439,70 a la firma Max Continental S.A.

Por lo expuesto, adjudíquese la Licitación Pública N° 09-2021 de la siguiente manera:

- A la firma Max Continental S.A. los lotes Nro. 1, 6, 15, 16, 19, 39, 51, 52, 53, 54, 67, 72, 73, 74, 76, 76, 83, 87, 96, 117, 133, 134, 151, 160, 171, 179 y 183 por un monto total por estos lotes de pesos un millón novecientos cinco mil ochocientos veinticinco con 30/100 (\$1.905.825,30).-
- A la firma Demetria S.R.L. los lotes Nro. 2, 8, 34, 40, 41, 42, 55, 57, 60, 65, 71, 80, 91, 92, 93, 128, 131, 136, 157, 176 y 178 por un monto total por estos lotes de pesos seiscientos treinta y seis mil ciento cuarenta y cuatro con 00/100 (\$636.144,00).-
- A la firma Euroswiss S.A. los lotes Nro. 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 21, 30, 31, 32, 56, 62, 88, 89, 105, 109, 113, 126, 129, 138, 139, 140, 152, 156, 162, 173 y 174 por un monto total por estos lotes de pesos dos millones doscientos cuarenta y tres mil novecientos diecisiete con 16/100 (\$ 2.243.917,16).-

- A la firma Propato Hnos SAIC los lotes Nro. 12, 17, 23, 48, 49, 50, 68, 78, 81, 86, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 112, 114, 116, 118, 119, 125, 127, 130, 141, 153, 161 y 172 por un monto total por estos lotes de pesos siete millones ochocientos siete mil setecientos treinta y tres con 60/100 ( \$ 7.807.733,60).-
- A la firma ABLE S.A. los lotes Nro. 20, 22, 24, 26, 27, 28, 35, 38, 47, 77, 84, 85, 120, 121, 122, 123, 124 y 163 por un monto total por estos lotes de pesos cuatro millones ciento cuarenta y cuatro mil seiscientos cincuenta con 00/100 ( \$ 4.144.650,00).-
- A la firma Grupo Dukbart S.A. los lotes Nro. 95, 115, 154, 158, 164, 167 y 175 por un monto total por estos lotes de pesos un millón trescientos veintiún mil ciento diecisiete con 90/100 ( \$ 1.321.117,90).-
- A la firma Nea S.R.L. los lotes Nro. 18,33,36,79,107,110, 111, 132, 135, 143, 146, 147, 148, 149, 180, 181 y 182 por un monto total por estos lotes de pesos tres millones trescientos cuarenta y cinco mil setecientos cincuenta y ocho con 20/100 (\$3.345.758,20).-
- A la firma Sist Medical S.R.L. los lotes Nro. 14, 29, 37, 43, 44, 45, 46, 58, 59, 66, 69, 70, 82, 94, 100, 108, 137, 142, 150, 165, 168 y 170 por un monto total por estos lotes de pesos quinientos setenta y un mil setecientos noventa y uno con 60/100 (\$571.791,60).-
- A la firma Laboratorios Jayor S.R.L. los lotes Nro. 61, 63, 64 y 145 por un monto total por estos lotes de pesos trescientos treinta y seis mil novecientos treinta y seis con 00/100 (\$336.936,00).-
- A la firma Drogueria Hemofarm S.R.L. los lotes Nro. 144 y 169 por un monto total por estos lotes de pesos novecientos noventa y dos mil con 00/100 ( \$ 992.000,00).-
- A la firma Bhaurac S.A. los lotes Nro. 90, 106 y 166 por un monto total por estos lotes de pesos un millón trescientos treinta y un mil cuatrocientos cincuenta y ocho con 60/100 ( \$ 1.331.458,60).-
- Los lotes Nro 25, 155, 159 y 177, quedan desiertos por contar con una o ninguna oferta, respectivamente. Por lo cual, al no poder realizarse la comparativa de ofertas se deberá realizar un segundo llamado.-

**ARTÍCULO 2º.-** Notificaciones.- Notifíquese a las firmas que se presentaron a participar, del presente decreto.-

*[Handwritten signature]*

**ARTÍCULO 3°.-** Devolución de Garantías de Oferta.- Dispóngase la devolución de las garantías de mantenimiento de oferta que se hubieran acompañado, a quienes no han resultado adjudicatarios, dejándose constancia de dicha circunstancia en el expediente. Asimismo dispóngase la devolución de garantía de mantenimiento de oferta a los adjudicados una vez notificado del mismo.-

**ARTÍCULO 4°.-** El presente decreto de adjudicación de la licitación pública es refrendado por los funcionarios del área correspondiente, a saber, la Secretaria de Salud, Dra. Alicia Blampain, Director Médico del Hospital, Dr. Juan Facundo Pastor y Farmacéutica Mariela Pereyra.-

**ARTÍCULO 5°.-** Comuníquese, regístrese, publíquese y cumplido archívese.-

*[Handwritten signature]*

DRA VICTORIA INÉS MOREL  
SECRETARIA DE GOBIERNO  
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

*[Handwritten signature]*

AGUSTO RICARDO P. DURANTE  
DIRECTOR MUNICIPAL  
HOSPITAL DE MARCOS PAZ

*[Handwritten signature]*  
SECRETARIA DE SALUD  
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

DR. JUAN FACUNDO PASTOR  
DIRECTOR MEDICO DEL HOSPITAL  
DR. HECTOR J. D'ARBELLO  
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

**REGISTRO**  
Dec. Nº 1275 Año 2021 Folio 2581